令和２年４月６日

入学予定保護者 様

京都府立北桑田高等学校

校 長 德  廣   剛

入学式等における新型コロナウイルス感染拡大予防への対応について

平素は本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

  さて、４月８日の入学式については、既に配布しております「入学のしおり―令和２年度版―」の

５ページに記載のとおり実施いたします。

 しかし、文部科学省や京都府教育委員会からの通知をふまえ、下記のとおり新型コロナウイルスの

感染拡大防止の措置と開催方式を変更させていただきます。

 日々状況が変化していく中ではありますが、関係機関と連携し、生徒の安全・健康に最大限の配慮

を行いながら、厳粛で温かい入学式の実施に向けて準備を進めておりますので、御理解と御協力をい

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

＜感染拡大防止の措置＞

 ・当日の朝、御自宅にて検温していただき、生徒・保護者いずれかに発熱がある場合は出席を御遠慮

ください。その際には学校（本校）まで電話連絡をお願いいたします。

 ・新入生・保護者ともに可能な限りマスクの着用をお願いします。マスクが準備できない場合は来校

時に受付で御相談ください。

 ・新入生・保護者ともに座席は十分に距離をとり換気に配慮します。また出入口に消毒液を用意しま

すので、御利用ください。

＜開催方式の変更＞

 ・新入生、保護者、教職員のみで挙行いたします。来賓、在校生は参列しません。

 ・保護者の方の参加はできるだけ少ない人数でお願いいたします。

 ・保護者席の長いすは十分に間隔を開けるとともに、一つの長いすに二人もしくは一家族で着席くだ

さい。

 ・式の内容はできる限り簡潔に行い、時間を大幅に短縮して行う予定です。

４月８日（水）12時まで  京都府立北桑田高等学校美山分校 電話：0771-75-1129

12時以後  京都府立北桑田高等学校本校   電話：075-854-0022